



Bent Pedersen A/S

Storegade 244
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 15214678

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.06.2021

Michael Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Pengestrømsopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bent Pedersen A/S

Storegade 244

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 15214678

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jan Teilmann Toustrup, formand

Søren Pedersen

Michael Pedersen

Dorthe Søjberg Pedersen

Direktion

Michael Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	527.239	530.256	437.629	433.864	406.106
Bruttoresultat	30.666	25.592	21.571	20.351	19.937
Driftsresultat	13.472	9.836	8.722	7.313	7.505
Resultat af finansielle poster	(1.198)	(1.697)	(1.170)	(1.320)	(1.224)
Årets resultat	9.555	6.335	5.832	4.619	4.920
Balancesum	129.041	153.869	152.183	108.422	114.934
Investeringer i materielle aktiver	749	764	2.828	3.996	1.420
Egenkapital	47.427	39.972	36.737	33.205	30.886
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.997	843	(2.666)	18.600	(327)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(749)	(664)	(2.993)	(3.610)	(1.521)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(350)	(2.657)	(3.193)	(3.164)	(2.635)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	5,82	4,83	4,93	4,69	4,91
EBIT-margin (%)	2,56	1,85	1,99	1,69	1,85
Nettomargin (%)	1,81	1,19	1,33	1,06	1,21
Egenkapitalforrentning (%)	21,87	16,52	16,68	14,41	16,78
Solidsgrad (%)	36,75	25,98	24,14	30,63	26,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg og servicering af nye og brugte Mercedes-Benz, Smart, Mitsubishi, Fiat, Renault, Dacia og Citroën automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men selskabet har desuden afdelinger i Varde og Sønderborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.554.617 kr. mod et overskud på 6.335.145 kr. sidste år.

Årets resultat, som ikke er påvirket af indtægter fra Covid19-hjælpepakker, vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets aktivitetsniveau og indtjening for den forløbne del af regnskabsåret 2021 har i al væsentlighed været på niveau med samme periode i regnskabsåret 2020.

Det er ledelsens forventning, at aktivitet og indtjening for den resterende del af regnskabsåret 2021 og det samlede resultatet for 2021 vil være på et tilfredsstillende niveau.

Miljømæssige forhold

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISO-certificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		527.238.735	530.255.974
Vareforbrug		(428.431.482)	(435.099.547)
Produktionsomkostninger		(68.141.114)	(69.564.079)
Bruttoresultat		30.666.139	25.592.348
Administrationsomkostninger		(17.194.284)	(15.756.652)
Driftsresultat		13.471.855	9.835.696
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		114.000	54.000
Andre finansielle indtægter		161.074	152.542
Andre finansielle omkostninger		(1.472.655)	(1.903.493)
Resultat før skat		12.274.274	8.138.745
Skat af årets resultat	4	(2.719.657)	(1.803.600)
Årets resultat	5	9.554.617	6.335.145

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.096.057	2.521.247
Indretning af lejede lokaler		1.552.524	2.411.317
Materielle aktiver	7	3.648.581	4.932.564
Andre værdipapirer og kapitalandele		126.868	126.868
Deposita		1.215.581	1.215.581
Finansielle aktiver	8	1.342.449	1.342.449
Anlægsaktiver		4.991.030	6.275.013
Fremstillede varer og handelsvarer		94.071.502	112.960.039
Varebeholdninger		94.071.502	112.960.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.279.849	28.981.564
Igangværende arbejder for fremmed regning		715.506	1.088.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.656.595	1.522.445
Udskudt skat	9	54.000	0
Andre tilgodehavender		178.851	2.973.744
Tilgodehavender		29.884.801	34.566.333
Likvide beholdninger		93.824	67.502
Omsætningsaktiver		124.050.127	147.593.874
Aktiver		129.041.157	153.868.887

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	10	6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		35.126.605	31.871.988
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.300.000	2.100.000
Egenkapital		47.426.605	39.971.988
Udskudt skat	9	0	52.000
Hensatte forpligtelser		0	52.000
Anden gæld		2.649.655	900.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.649.655	900.000
Bankgæld		2.754.570	19.626.168
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.778.496	826.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.439.245	83.280.392
Skyldige sambeskatningsbidrag		125.657	210.600
Anden gæld		16.866.929	9.000.882
Kortfristede gældsforpligtelser		78.964.897	112.944.899
Gældsforpligtelser		81.614.552	113.844.899
Passiver		129.041.157	153.868.887
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	31.871.988	2.100.000	39.971.988
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	3.254.617	6.300.000	9.554.617
Egenkapital ultimo	6.000.000	35.126.605	6.300.000	47.426.605

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		13.471.855	9.835.696
Af- og nedskrivninger		2.033.018	1.997.438
Ændringer i arbejdskapital	12	6.600.609	(6.501.610)
Pengestrømme vedrørende primær drift		22.105.482	5.331.524
Modtagne finansielle indtægter		275.074	206.542
Betalte finansielle omkostninger		(1.472.655)	(1.903.493)
Refunderet/(betalt) skat		(2.910.600)	(2.791.278)
Pengestrømme vedrørende drift		17.997.301	843.295
Køb mv. af materielle aktiver		(749.036)	(763.514)
Salg af materielle aktiver		0	99.793
Pengestrømme vedrørende investeringer		(749.036)	(663.721)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		17.248.265	179.574
Optagelse af lån		1.749.655	900.000
Afdrag på lån mv.		0	(457.463)
Udbetalt udbytte		(2.100.000)	(3.100.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(350.345)	(2.657.463)
Ændring i likvider		16.897.920	(2.477.889)
Likvider primo		(19.558.666)	(17.080.777)
Likvider ultimo		(2.660.746)	(19.558.666)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		93.824	67.502
Kortfristet gæld til banker		(2.754.570)	(19.626.168)
Likvider ultimo		(2.660.746)	(19.558.666)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	49.419.927	47.913.394
Pensioner	5.055.727	4.917.182
Andre omkostninger til social sikring	661.699	977.993
Andre personaleomkostninger	697.838	1.113.938
	55.835.191	54.922.507
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	120	129

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.974.721	1.802.310
	2.974.721	1.802.310

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.033.017	1.997.438
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	26.274	0
	2.059.291	1.997.438

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.825.657	1.740.600
Ændring af udskudt skat	(106.000)	63.000
	2.719.657	1.803.600

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.300.000	2.100.000
Overført resultat	3.254.617	4.235.145
	9.554.617	6.335.145

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	695.000
Afgange	(695.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(695.000)
Tilbageførsel ved afgang	695.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	19.863.763	5.710.229
Tilgange	749.036	0
Afgange	(53.802)	0
Kostpris ultimo	20.558.997	5.710.229
Af- og nedskrivninger primo	(17.342.516)	(3.298.912)
Årets afskrivninger	(1.174.224)	(858.793)
Tilbageførsel ved afgang	53.802	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.462.938)	(4.157.705)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.096.059	1.552.524

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	178.761	1.215.581
Kostpris ultimo	178.761	1.215.581
Nedskrivninger primo	(51.893)	0
Nedskrivninger ultimo	(51.893)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.868	1.215.581

9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	164.000	123.000
Varebeholdninger	(110.000)	(175.000)
Udskudt skat i alt	54.000	(52.000)

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	(52.000)	11.000
Indregnet i resultatopgørelsen	106.000	(63.000)
Ultimo	54.000	(52.000)

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	26	100.000	2.600.000
Aktier	2	25.000	50.000
Aktier	1	335.0000	3.350.000
	29		6.000.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	2.649.655
	2.649.655

12 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	18.888.537	(6.451.495)
Ændring i tilgodehavender	4.735.532	3.459.988
Ændring i leverandørgæld mv.	(17.023.460)	(3.510.103)
	6.600.609	(6.501.610)

13 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer under andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi ultimo	62.000

Der er ikke indregnet dagsværdireguleringer i resultatet eller egenkapitalen.

14 Eventualforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	3.000.000	5.138.000
Andre eventualforpligtelser	30.210.000	33.846.000
Eventualforpligtelser i alt	33.210.000	38.984.000

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter leasingforpligtelser og tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos leasingselskaber samt huslejeforpligtelse for lejede lokaler indtil bindingsperiodens udløb 30.11.2021. Af de opførte forpligtelser effektueres 18.886.000 kr. (31.12.2019: 18.595.000 kr.) i det kommende år.

Pengeinstitut og andre har afgivet bankgarantier overfor udlejer, Skattestyrelsen og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2020 8.615.000 kr. (31.12.2019: 1.615.000 kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bent Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der tinglyst skadesløsbrev nom. 10.000.000 kr. med pant i uindregistreret Citroën og Mitsubishi motorkøretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte biler udgør 4.307.414 kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der givet ejendomsforbehold i nye biler med en bogført værdi på 51.904.786 kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bent Pedersen Holding ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bent Pedersen Holding ApS, Esbjerg
